

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório N° **140/2021** - PREGÃO ELETRÔNICO N° **072/2021** - **OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTOS MÉDICOS/HOSPITARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOIANA/PE** e ADJUDICO seu objeto às empresas a seguir relacionadas, por apresentarem o menor preço por lote ofertado:

1- FLORESTAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI EPP, CNPJ N° 30.921.204/0001-26, estabelecida à Rua Ipiranga, nº 67, Floresta, Belo Horizonte/MG – CEP: 31.015-180, fones (31) 3461-6739 / (31) 3021-8205 / (31) 3643-9881, pelo valor de **R\$ 95.800,00 (noventa e cinco mil e novecentos reais)**, conforme a seguir detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
02 e 04	VENTILADOR PRESSOMÉTRICO E VOLUMÉTRICO - VENTILADOR PULMONAR ELETRÔNICO MICROPROCESSADO. PACIENTES ADULTO E PEDIÁTRICO A PARTIR DE 05 (CINCO) KILOS. Marca: CMOS DRAKE / Modelo: RUAH Registro ANVISA: 80058130025 / Garantia: 12 meses	UND	2	R\$ 47.900,00	R\$ 95.800,00

2- M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP, CNPJ N° 31.499.939/0001-76, estabelecida à Rua Marechal Mascarenhas de Moares, nº 88, sala B, Parque Industrial, Araçatuba/SP – CEP: 16.075-370, fones (18) 3621-2782 / (18) 2102-5500, pelo valor total de **R\$ 28.540,00 (vinte e oito mil, quinhentos e quarenta reais)**, conforme a seguir especificado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
05	Balança Antropométrica Adulto – digital, com visor de policarbonato. Sistema de pesagem eletrônico. Marca: LIDER / Modelo: P200C Portaria INMETRO / DIMEL nº 187, de 12/09/2006	UND	25	R\$ 980,00	R\$ 24.500,00
07	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ELETRÔNICA OBESO Capacidade 300 kg, divisões de 50g. Marca: LIDER / Modelo: P300C Portaria INMETRO / DIMEL nº 187, de 12/09/2006	UND	4	R\$ 1.010,00	R\$ 4.040,00

3- PESENTI & PELAIS LTDA EPP, CNPJ N° 02.776.642/0001-02, estabelecida à Av. Celso Garcia CID, nº 1539, Centro, Londrina/PR – CEP: 86.039-000, fones (43) 3326-5016 / (43) 3028-3568 / (43) 9.9906-0222, pelo valor total de **R\$ 49.040,31 (quarenta e nove mil, quarenta reais e trinta e um centavos)**, conforme a seguir especificado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
06	Balança Eletrônica Digital Pediátrica Capacidade de pesagem de no mínimo, 15 Kg. Marca: BALMAK / Modelo: ELP25BB	UND	25	R\$ 720,00	R\$ 18.000,00
09	BISTURI ELÉTRICO POTÊNCIA MÍNIMA DE 150W, ALARMES DE SEGURANÇA. SAÍDAS ISOLADAS, FUNÇÃO BIPOLAR. Marca: EMAI / Modelo: BP150S	UND	1	R\$ 5.040,00	R\$ 5.040,00
11	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO – ajuste analógico, aneróide, tipo: braço. Marca: PREMIUM / Modelo: ADULTO	UND	357	R\$ 72,83	R\$ 26.000,31

4- R. DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E LOGISTICA LTDA, CNPJ N° 32.929.561/0001-66, estabelecida à Av. Projetada, S/N, Lot. Parque Alvorada Ampliação II, quadra 2C, lote 13, Boa Vista, Garanhuns/PE – CEP: 55.292-272, fone (87) 3762-

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

2400, pelo valor total de **R\$ 2.899,80 (dois mil, oitocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos)**, conforme a seguir especificado:

Lote	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
08	BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL; MODO OPERAÇÃO – DIGITAL; CAPACIDADE MÁXIMA DE PESAREM NO MÍNIMO 200 KG. Marca: G-TECH / Garantia: 12 meses	UND	27	R\$ 107,40	R\$ 2.899,80

5- EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA ME, CNPJ Nº 38.408.899/0001-59, estabelecida à Rua Graça Aranha, nº 875, BRCAO 1, SALA E, Vargem Grande, Pinhais/PR – CEP: 83.321-020, fone (41) 3667-9820, pelo valor total de **R\$ 34.656,00 (trinta e quatro mil, seiscentos e cinquenta e seis reais)**, conforme a seguir especificado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
10	DETECTOR FETAL (DOOPLER FETAL)- Tipo Portátil – Botão Liga/desliga, controle de volume e desligamento automático. Marca: JUMPER / Modelo: JPD-100B Registro ANVISA: 80901110024	UND	24	R\$ 450,00	R\$ 10.800,00
15	OXÍMETRO DE PULSO -TIPO PORTÁTIL, COM 01 SENSOR, VERIFICAÇÃO MOMENTÂNEA OU CONTÍNUA. Marca: CREATIVE / Modelo: SP-20 Registro ANVISA: 80901119001	UND	24	R\$ 994,00	R\$ 23.856,00

6- M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME, CNPJ Nº 32.593.430/0001-50, estabelecida à Av. Henrique Mansano, nº 1595, Alpes, Londrina/PR – CEP: 86.075-000, fone (43) 3339-1320, pelo valor total de **R\$ 37.300,00 (trinta e sete mil e trezentos reais)**, conforme a seguir especificado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
12	ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE: ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO: DE BRAÇO, TAMANHO: ADULTO OBESO. Marca: PREMIUM	UND	50	R\$ 79,00	R\$ 3.950,00
16	ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL AJUSTE: ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO: DE BRAÇO, TAMANHO: INFANTIL. Marca: PREMIUM	UND	500	R\$ 64,80	R\$ 32.400,00
18	ESTETOSCÓPIO INFANTIL TIPO: BIAURICULAR, ACESSÓRIOS: OLIVAS ANATÔMICAS PVC, HASTE: HASTE AÇO INOX, TUBO: TUBO "Y" PVC, TAMANHO: INFANTIL. Marca: ADVANTIVE	UND	50	R\$ 19,00	R\$ 950,00

6- SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA ME, CNPJ Nº 33.613.876/0001-62, estabelecida à Rua Dom José, nº 258, Santo Antônio, Garanhuns/PE – CEP: 55.293-120, fone (87) 3762-0445 / (87) 9.8836-3257, pelo valor total de **R\$ 14.790,00 (quatorze mil, setecentos e noventa reais)**, conforme a seguir especificado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
13	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL haste flexível; Altura variável e iluminação em led, Garantia: 01 ano contra defeitos de fabricação Marca: MEDPEJ / Modelo: FL-4000 HR	UND	25	R\$ 490,00	R\$ 12.250,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

17	ESTETOSCÓPIO ADULTO TIPO: BIAURICULAR, ACESSÓRIOS: OLIVAS ANATÔMICAS PVC, TAMANHO: ADULTO. Marca: ACCUMED / Modelo: PREMIUM	UND	127	R\$ 20,00	R\$ 2.540,00
-----------	---	-----	-----	-----------	--------------

7- ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI EPP, CNPJ N° 26.527.362/0001-29, estabelecida à Estrada Doutor Cicero Borges de Moraes, nº 1630, Vila Universal, Barueri/SP – CEP: 06.407-000, fone (11) 4303-5688 / (11) 4303-5692/5695, pelo valor total de **R\$ 17.000,00 (quinze mil reais)**, conforme a seguir especificado:

Lote	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
14	OTOSCÓPIO TIPO: CLÍNICO: Portátil, Alimentação: Luz Halógena 2,5v. Marca: TK / Modelo: OF. MOD. 007 Registro ANVISA: 80218930006	UND	50	R\$ 340,00	R\$ 17.000,00

Os lotes abaixo foram FRACASSADOS:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
01 e 03	ELETROCARDIOGRAFO – MODELO: PORTÁTIL, DIGITAL, TIPO: BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL.	UND	26	-	-

O valor global do Processo é de **R\$ 280.026,11 (duzentos e oitenta mil, vinte e seis reais e onze centavos)**. Goiana, 22 de dezembro de 2021.

Lícia da Silva Maciel

Secretária de Saúde/Gestora do Fundo Municipal de Saúde